
2025 年 12 月 19 日 

京都大学土木会の会員名簿の取り扱いに関する重要なお知らせ 

京都大学土木会 会長 立川 康人 

平素より京都大学土木会の活動に温かいご理解とご協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。 

京土会ではこれまで長年にわたり会員間の交流を目的として、会員情報の共有を冊

子やWeb により行ってまいりました。会員情報につきましては、取得した時代に応じ

た方法で会員の皆様から提供いただいておりましたが、現行の個人情報保護法に当時

の取得方法が適応していないことが判明したため、京都大学土木会プライバシーポリ

シー  以下、「プライバシーポリシー」といいます）と京都大学土木会ウエブサイト利

用規約  以下、「利用規約」といいます）を新たに策定し、他の会員へのご本人の会員

情報の提供  以下、「他会員への情報提供」といいます）について同意をいただいた上で

会員情報の共有サービスをご利用いただくことにいたしました。 

ウエブサービスによる会員情報検索・閲覧サービスを利用するには、プライバシーポ

リシーをご理解いただいた上で、利用規約への同意が必要です。

京土会ホームページの右側にあるメニューからそれぞれをご一読のうえご理解を頂い

た後、「同意作業の手引き」に従い、「京都大学土木会ウエブサービス利用規約」に同

意してください。 

個人情報保護法に則り、会員情報をより適正に扱うための取り組みであり、会員の

皆様にはお手数をおかけすることになりますが、ご理解とご協力のほどお願い申し上

げます。今後の改善内容や運用方針につきましては、幹事会で検討を進め、役員会及び

総会で報告・審議させていただく予定です。 

引き続き、京都大学土木会へのご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 


